Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1527/STNMT-VP, ngày 12/6/2024 của Sở tài

nguyên và Môi trường về việc phối hợp phổ biến công khai danh mục và nội

dung hướng dẫn cụ thể của các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền tham mưu

giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND cấp huyện, trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

Trong thời gian vừa qua, Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn đã phê duyệt các

quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực ngành tài nguyên và

môi trường tại Quyết định số 907/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 và Quyết định số

998/QĐ-UBND ngày 04/6/2024. Trình tự giải quyết của các thủ tục hành chính

(TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND

cấp huyện đã được tổng hợp danh mục và xây dựng nội dung hướng dẫn cụ thể.

Để kịp thời phổ biến, tuyên truyền thông tin đến các tổ chức, cá nhân được biết

và áp dụng trong nhu cầu giải quyết TTHC. UBND huyện Bình Gia yêu cầu các

cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Niêm yết, công khai đầy đủ các quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn. Phối hợp phổ biến về trình tự thực hiện giải quyết các TTHC

đến các tổ chức, cá nhân và niêm yết công khai đối với TTHC tại các Phụ lục I,

II, và III gửi kèm theo Công văn này.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện cập nhật đầy đủ danh mục thủ tục

lên trang thông tin điện tử huyện.

3. Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông huyện: Phối hợp phát

sóng, đưa tin phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại

chúng về danh mục và nội dung hướng dẫn cụ thể TTHC tại các Phụ lục I, II, và

III gửi kèm theo Công văn này.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -TNMT

V/v phối hợp phổ biến công

khai danh mục và nội dung

hướng dẫn cụ thể của các thủ

tục hành chính thuộc thẩm

quyền tham mưu giải quyết

của Sở Tài nguyên và Môi

trường, UBND cấp huyện

Bình Gia, ngày       tháng     năm 2024

2

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện ;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Chung

		2024-06-16T21:12:32+0700

		2024-06-17T08:01:50+0700

		2024-06-17T08:01:50+0700

		2024-06-17T08:01:50+0700

		2024-06-17T08:01:50+0700